25 Herr, der Gott Israels, an? *der Herr hat den Jordan zur Grenze gesetzt zwischen uns und euch Kindern Ruben und Gad, ihr habt kein Theil am Herrn. Damit würden eure Kinder unsere Kinder von der

26 Furcht des Herrn weisen. *Darum sprachen wir: Laßt uns einen Altar bauen, nicht zum Opfer noch zum Brandopfer,

27 *sondern daß er ein Zeuge sei zwischen uns und euch und unsern Nachkommen, daß wir dem Herrn Dienst thun mögen vor ihm mit unsern Brandopfern, Dankopfern und andern Opfern, und eure Kinder heute oder morgen nicht sagen dürfen

nos; tantum ut a Domino et a nostro consortio non recedatis, aedificato altari praeter altare Domini Dei nostri.

7,15s. *Nonne Achan filius Zare praeteriit 20
7,5,11s. mandatum Domini et super omnem
populum Israel ira ejus incubuit? Et ille erat unus homo, atque utinam solus periisset in scelere suo!

Responderuntque filii Ruben et 21
Gad et dimidia tribus Manasse principibus legationis Israel: *Fortissi-

22 mus Deus Dominus, fortissimus Deus
Ps. 50,1. Dominus ipse novit, et Israel simul
Dn. 11,36. intelliget; si praevaricationis animo
Dt. 10,17. hoc altare construximus, non custo-
6,4. diat nos, sed puniat nos in praesenti!

Es. 3,13s. *et si ea mente fecimus, ut holo- 23
Es. 10,21. causta et sacrificium et pacificas victimas super eo imponderemus, ipse quaerat et judicet! *et non ea magis 24

cogitatione atque tractatu, ut dicere-

mus: Cras dicent filii vestri filiis no-

stris: Quid vobis et Domino Deo

Israel? *terminum posuit Dominus 25

inter nos et vos, o filii Ruben et filii Gad, Jordanem fluvium, et ideo

partem non habetis in Domino. Et per hanc occasionem avertent filii vestri filios nostros a timore Domini. Putavimus itaque melius *et diximus: 26

Exstruamus nobis altare, non in holo-

causta neque ad victimas offerendas, 27
v. 29. *sed in testimonium inter nos et vos 27
v. 34. et sobolem nostram vestramque pro-
24,27. geniem, ut serviamus Domino et juris nostri sit, offerre et holocausta et victimas et pacificas hostias, et nequaquam dicant eras filii vestri filiis

22. S*(alt.) fortiss. D. Dom.

dW: Gott d. H. Jehova. vE: Der G. der Götter? B.dW.vE.A: u. Isr. soll es (auch) wissen. B: wenn es aus Empör. ... Treulossh. geschiehet. dW: geschah mit Abf. u. m. Vergehung. vE: aus Abtrünnigf. ... Frevel. B: so wollest du uns diesen Tag u. erlösen. vE: sollst du u. heute u. helfen. dW: [mögest du u. n. h. an diesem Tage!]

23. wir uns einen A. ... thun, so f. es der G. B: wolle er, d. H., es suchen. dW.vE: möge (mag) Jeh. es ahnden.